
SloUP (Slovní úlohy procvičovací) – Zkoušky nanečisto – www.zkousky-nanecisto.cz/sloup 

SLOVNÍ ÚLOHY 11  – 5. třída 
zadání 
 
1. Žlutá peněženka je prázdná, v zelené peněžence jsou jen pětikoruny a v 
modré peněžence  
jsou jen desetikoruny. Desetikorun je 30. 
Do žluté peněženky přendáme ze zelené a modré peněženky tolik mincí, aby 
byl ve všech třech peněženkách stejný počet mincí. Ze zelené peněženky tak 
musíme přendat o 12 mincí více než z modré peněženky. 
 
1.1  Určete počet všech pětikorun. 
1.2  Vypočtěte, kolik korun zůstane v modré peněžence. 
1.3  Vypočtěte, kolik korun bude na konci ve žluté peněžence. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Žlutá peněženka je prázdná, v zelené peněžence jsou jen pětikoruny, v modré peněžence  
jsou jen desetikoruny a v černé peněžence jsou jen dvacetikoruny.  
Desetikorun je 40. Do žluté peněženky přendáme ze zelené, modré a černé peněženky tolik 
mincí, aby byl ve všech čtyřech peněženkách stejný počet mincí. Ze zelené peněženky tak 
musíme přendat o 8 mincí více než z modré peněženky a z černé peněženky musíme přendat 
ještě o 4 mince více než ze zelené peněženky. 
 
2.1  Vypočtěte, kolik korun zůstane v černé peněžence. 
2.2  Vypočtěte, kolik korun zůstane v modré peněžence. 
2.3  Vypočtěte, kolik korun bude na konci ve žluté peněžence. 


